
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

09 апреля 2020 г. № 41

О реализации ООП МБДОУ №11 «Звездочка»» 
в период нерабочих дней с 06.04 по 30.04.2020г.

Во исполнение приказа управления образования №167 от 04.04.2020г. «О мерах по 
реализации организациями, подведомственными управлению образования городского 
округа город Шарья, Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)»
Приказываю:
1. Всем педагогам МБДОУ №11 «Звездочка»» обеспечить качественную реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий:

1.1. Старшему воспитателю Тороповой Е.В. вести ежедневный контроль за календарным 
планированием педагогов, качеством и своевременностью предоставления плана для 
размещения на сайте ДОУ. Вести мониторинг участия каждого педагога в реализации 
задач ООП ДО.

1.2. Педагогам, обратить внимание на доступность, грамотность и качество оформления 
календарного планирования.

1.3. Педагогам предоставлять календарный план для размещения на сайте не позднее 1 
дня до начала обучающей недели по форме: тема занятия, цель, краткие пояснения, 
ссылка на ресурс, ответственный.

2. При организации деятельности использовать «Методические рекомендации по 
организации взаимодействия образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования, с родителями по вопросам освоения воспитанниками 
содержания дошкольного образования с использованием дистанционных технологий» 
ДОН от 09.04.2020г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

7/


